H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

Formato IC-1 \

R

-

2L TRANSFORMANDO
La Union T NSOLDADD GUERRERO
Guerrero
HWM ESTADO DE ACTIVIDADES
o DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DEL 2025 TRIMESTRE 2
TRANSPARENTE! (Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 64,492,753.93 219,709,536.24
INGRESOS DE GESTION 8,457,996.11 36,894,056.53
IMPUESTOS 3,929,219.92 19,941,688.92
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 3,436,740.52 16,056,724.47
PRODUCTOS 155,896.47 886,576.48
APROVECHAMIENTOS 936,139.20 9,066.66
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'YY
AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y Otras Pérdidas

esultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

56,034,757.72

56,034,757.72
0.00

0.10
0.00
0.00
0.00

0.00

0.10
64,492,753.93
60,277,400.65
30,355,931.37
17,558,783.58
5,875,132.71
6,922,015.08
3,340,452.31
0.00

0.00

0.00
3,340,452.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
651,994.73
651,994.73

0.00
0.00
0.00
25,929,022.24
25,929,022.24
60,277,400.65

4,215,353.28

181,604,937.45

181,604,937.45
0.00

1,210,542.26
0.00
0.00
0.00

0.00
1,210,542.26
219,709,536.24
213,420,791.51
108,341,427.37
67,859,940.81
26,185,851.96
14,295,634.60
9,255,054.14
0.00

0.00

0.00
9,255,054.14
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
95,824,310.00
95,824,310.00
213,420,791.51

6,288,744.73

J

DOF 09-08-2022 sabado 09 agosto 2025 2:32:13 PM

IC_02_EDO_ ACTIVIDADES

Pagina 1 de2



