

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO. TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO





ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DEL 2025 TRIMESTRE 2
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	64,492,753.93	219,709,536.24
INGRESOS DE GESTIÓN	8,457,996.11	36,894,056.53
IMPUESTOS	3,929,219.92	19,941,688.92
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	3,436,740.52	16,056,724.47
PRODUCTOS	155,896.47	886,576.48
APROVECHAMIENTOS	936,139.20	9,066.66
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y	56,034,757.72	181,604,937.45
JUBILACIONES		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES A CONTRACIONES A	56,034,757.72	181,604,937.45
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.10	1,210,542.26
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.10	1,210,542.26
Total de Ingresos y Otros Beneficios	64,492,753.93	219,709,536.24
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	60,277,400.65	213,420,791.51
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	30,355,931.37	108,341,427.37
SERVICIOS PERSONALES	17,558,783.58	67,859,940.81
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,875,132.71	26,185,851.96
SERVICIOS GENERALES	6,922,015.08	14,295,634.60
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,340,452.31	9,255,054.14
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	3,340,452.31	9,255,054.14
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES. COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	
APOYOS FINANCIEROS		0.00 0.00
	0.00	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	651,994.73 651,994.73	0.00 0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	25,929,022.24	95,824,310.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	25,929,022.24	95,824,310.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	60,277,400.65	213,420,791.51
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,215,353.28	6,288,744.73